

CURRICULUM VITAE

Zucchetto Giorgia

INFORMAZIONI PERSONALI

Cognome e nome	ZUCCHETTO Giorgia
Qualifica	Dirigente di II fascia – Dirigente a tempo indeterminato nel ruolo del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca a seguito di superamento del Concorso pubblico per esami a cinque posti, per l'accesso al profilo professionale di dirigente amministrativo di seconda fascia nel ruolo del personale del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca D.D.G. 283 del 19/03/2018. Assunzione nel ruolo di Dirigente Amministrativo dal 27.12.2019. Dal 30 dicembre 2019, fino ad oggi, in servizio presso L'USR Friuli assegnata all'Ufficio V "Ambito Territoriale di Pordenone"
Incarico attuale	Dirigente Ufficio V - Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Ambito Territoriale di Pordenone
Numero di telefono dell'Ufficio	0434.391911-391901
Indirizzo e-mail istituzionale	usp.pn@istruzione.it

TITOLI DI STUDIO

TITOLI PROFESSIONALI

ESPERIENZE LAVORATIVE

TITOLO DI STUDIO	<ul style="list-style-type: none">•Laurea in giurisprudenza conseguita nell'ottobre 2000 presso l'Università degli studi di Ferrara con tesi discussa in diritto Costituzionale .•Master in Governance, Management, e-gouvernement delle Pubbliche amministrazioni . Project Work : "Obblighi e rimedi per il ritardo nella conclusione del procedimento amministrativo" discusso a gennaio 2015.• Vincitrice della selezione per l'accesso all'Executive MBA (Master in Business Administration) presso l'Università Bocconi di Milano anno 2015.
ESPERIENZE PROFESSIONALI PREGRESSE E INCARICHI RICOPERTI	<ul style="list-style-type: none">•Dal novembre 2011 al dicembre 2019 Funzionario MIUR – Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto – Direzione Generale; Vincitrice del Concorso pubblico a 230 posti nel profilo professionale di Funzionario giuridico/amministrativo, legale, contabile - Area Terza, posizione economica F1 (ex C1), presso gli Uffici centrali e periferici del MIUR – Ambito Veneto;•Delega a rappresentare e a difendere in giudizio dell'Amministrazione dinanzi al Giudice del Lavoro, con partecipazione alle udienze e svolgimento di attività processuale. Certificato di pratica forense biennale rilasciato dal Consiglio dell'ordine degli avvocati di Venezia.•Componente del Tavolo regionale Permanente presso il Friuli Venezia Giulia con funzioni di supporto alle decisioni delle Istituzioni scolastiche per gli esami di Stato e l'avvio dell' a.s. 2020/2021;

- Nomina di designato per gli adempimenti relativi al trattamento dati decreto prot 9057 del 21.09.2020;
- componente del Team Working per la prevenzione della corruzione e la trasparenza del MIUR come da PTPC 2016-2018;
- Componente Commissione per la selezione di docenti da individuare ai fini dell'Utilizzazione ai sensi dell'art. 1, comma 65 L. 107/2015 presso l'USRV per l'a.s. 2019-2020;
- Componente dello Staff Regionale USRV per il supporto alle Istituzioni scolastiche del Veneto nella redazione del rapporto di autovalutazione R.A.V. nonché componente del Nucleo di supporto Regionale prot. 104 /2015;
- Incarico direttoriale prot 5225 del 2015 di collaborazione in qualità di funzionario USRV con la Regione Veneto per l'attuazione delle campagne di comunicazione sui temi dell'EXPO che prevedono il coinvolgimento delle Istituzioni scolastiche del territorio regionale;
- Componente del Gruppo di lavoro del "progetto AQUAE Venezia" 2015 in rappresentanza dell'USRV nonché componente nel 2015 del Gruppo di lavoro per il coordinamento delle iniziative del sistema scolastico Veneto con il MIUR, con Expo Venice e Expo Milano 2015;
- Componente della Commissione presso USRV (dal 2013 al 2014) per il riconoscimento delle iniziative di formazione/aggiornamento offerte al personale della scuola da parte dei soggetti esterni. (art 5 Direttiva 90/2003);
- Componente della Cabina di Regia Regionale per la cultura della legalità presso l'USRV prot. 15978 del 2014;
- Componente della "Cabina di Regia per il SIRVeSS Veneto" prot. 15964/2014 per il coordinamento delle azioni sul territorio e delle scuole Polo per la promozione della cultura della sicurezza;
- Coordinatore del Nucleo Regionale per l'elezione del Consiglio superiore della pubblica Istruzione secondo disposizioni del DL 24.06.2014 n.90 convertito nella Legge 11 agosto 2014 n.114 ;
- Componente della Commissione di valutazione dei progetti per la gestione del piano di formazione insegnanti nota MIUR n. 47/2014 in applicazione del DPR 80 "regolamento sul Sistema Nazionale di valutazione in materia di formazione";
- Nomina revisore dei conti in rappresentanza del MIUR triennio 2013-2015 ATS VR004 Regione Veneto;
- Nomina revisore dei conti in rappresentanza del MIUR triennio 2016-2019 ATS BG 010 Regione Lombardia;
- Nomina revisore dei conti in rappresentanza del MIUR triennio 2016-2019 ATS MI055 Regione Lombardia;
- Nomina revisore dei conti in rappresentanza del MIUR triennio 2016-2019 e 2019-2022 (attualmente revocato per rinuncia) ATS VI 005 Regione Veneto;
- Nomina revisore dei conti in rappresentanza del MIUR triennio 2016-2019 e 2019-2022 (attualmente revocato per rinuncia) ATS VE021 Regione Veneto;

	relatrice Anna Armone) 19 aprile 2012; <ul style="list-style-type: none"> •“La contrattazione integrativa di istituto” presso ITIS Pacinotti (VE) relatore Avv.to dello stato L. Capaldo (2012) • Certificato ECDL 2007
PUBBLICAZIONI	Ascoltare la scuola Sesto rapporto Regionale (Partecipazione nel la redazione del capitolo 3.1 processi di ricerca e innovazione) Casa editrice CLEUP - (2008)

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel cv ai sensi dell'art. 13 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 del GDPR (RegolamentoUE 2016/679).

Pordenone, 18.11.2020

F.to Giorgia Zucchetto